
1 

 

PROTOKÓŁ NR 5/2015 

 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji 

odbytego w dniu 24 kwietnia 2015 r. 

w godzinach 14
00

do 15
00

 

 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji odbyła 

posiedzenie w składzie: 

1. Pan Henryk Knap  - Przewodniczący komisji 

2. Pan Stanisław Repeć  - Z-ca przewodniczącego komisji  

3. Pani Teresa Hałas   - członek  

4. Pani Elżbieta Kmieć  - członek  

5. Pan Józef Kowalik   - członek 

6. Pan Mirosław Księżuk   - członek  

7. Pan Grzegorz Lipa  - członek  

8. Pani Elżbieta Makuch  - członek  

9. Pan Janusz Pędzisz  - członek  

10. Pan Piotr Suchorab  - członek   

11.  Pan Marcin Zając  - członek  

Nieobecni: pan Henryk Czerniej, pani Anna Mróz  

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Krzysztof Komszczyński – Z-ca dyrektora ZDP w Krasnymstawie  

 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 

 
 

  Przewodniczący Komisji - pan Henryk Knap otworzył obrady, powitał członków 

Komisji oraz zaproszonych gości, po czym przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Przyjęcie informacji o przebiegu akcji zimowego utrzymania dróg w powiecie. 

4. Sprawy bieżące.  

 

Komisja przy 11 głosach „za” tj. jednogłośnie przyjęła powyższy porządek posiedzenia  

i przystąpiła do jego realizacji.  

 

Ad. 2 Przewodniczący Komisji poinformował, że nie zgłoszono żadnych uwag do treści 

protokołu z poprzedniego posiedzenia i w związku z tym poddał go pod głosowanie. 

 Komisja w wyniku głosowania, przy 11 głosach „za” tj. jednogłośnie przyjęła protokół 

Nr 4/2015 z dnia 26 marca 2015 r.  

 

    

Ad. 3 Przewodniczący Komisji poprosił Zastępcę Dyrektora ZDP w Krasnymstawie pana 

Krzysztofa Komszczyńskiego o przedstawienie informacji z przebiegu zimowego utrzymania 

dróg w powiecie. 

Z-ca Dyrektora ZDP w Krasnymstawie pan Krzysztof Komszczyński przedstawił 

informację z przebiegu zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2014/2015, która 

stanowi załącznik do protokołu. Powiedział, że w tym sezonie zima przebiegała łagodnie i nie 

było żadnych problemów z utrzymaniem dróg. Z uwagi na stabilne warunki atmosferyczne 



2 

 

dyżury zostały odwołane od 6 marca br., natomiast 15 kwietnia akcja zimowa 2014/2015 

została zakończona. Poinformował, że wartość pracy sprzętu obcego przy zimowym 

utrzymaniu dróg wyniosła 102 104,31 zł.  

W odpowiedzi na pytanie pana Grzegorza Lipy dot. rozliczania pracy sprzętu obcego, 

Z-ca Dyrektora ZDP pan Krzysztof Komszczyński odpowiedział, że wynajmowany sprzęt 

jedzie na wyznaczoną trasę. Płaci się za przejechane km i jest to kontrolowane za pomocą 

systemu GPS. Stawka jest określona za 1 km przejechany po drogach powiatowych. W tym 

roku koszt zimowego utrzymania dróg w powiecie jest niższy, w porównaniu do roku 

ubiegłego, gdzie ten koszt wyniósł 194 tys. zł. Budżet określany jest na rok, plan jest na rok 

budżetowy i na ten moment są oszczędności.  

Przewodniczący Komisji pan Henryk Knap podziękował Z-cy Dyrektora ZDP panu 

Krzysztofowi Komszczyńskiemu za przekazanie informacji i po przeprowadzonym 

głosowaniu, stwierdził, że komisja przy 11 głosach „za” tj. jednogłośnie przyjęła 

informację o przebiegu akcji zimowego utrzymania dróg w powiecie. 

 

Ad. 4 W sprawach bieżących Z-ca Dyrektora ZDP pan Krzysztof Komszczyński  

w odpowiedzi na pytanie Przewodniczącego Komisji pana Henryka Knapa poinformował 

komisję o wynikach przetargu na przebudowę drogi w Jaślikowie i remont mostu  

w m. Koszarsko wraz z przebudową dojazdów do mostu. W odpowiedzi na pytanie pana 

Marcina Zająca dot. budowy zjazdów do posesji przy remoncie odcinka drogi dojazdowej do 

mostu, pan Krzysztof Komszczyński odpowiedział, że zjazdy zostaną wykonane z kruszywa.  

Pani Elżbieta Kmieć poruszyła sprawę parkingu przy Kościele pw. Św. Franciszka 

Ksawerego w Krasnymstawie.  

 Pan Janusz Pędzisz poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Zarządu Powiatu 

dyskutowano nad sprawą budowy parkingu przy Komendzie Powiatowej Policji  

w Krasnymstawie, przy czym zasugerował, żeby zająć remontem parkingu przy kościele.  

 Przewodniczący komisji pan Henryk Knap zapytał, czy środki z opłat za zajęcia pasa 

drogowego w wysokości 12 tys. zł, zostały przeznaczone na zakup siatki. 

 Pan Krzysztof Komszczyński odpowiedział, że co roku siatka jest dokupowana.  

 Pani Elżbieta Kmieć poinformowała, że na ostatniej sesji Rady Gminy w Izbicy radny 

zgłosił wniosek o przegląd przepustu w Romanowie przy remizie – strażnicy strażackiej. 

 Pan Krzysztof Komszczyński odpowiedział, że tam jest zjazd. 

 Pani Teresa Hałas powiedziała, że OSP powinna we własnym zakresie udrożnić ten 

przepust. 

 Przewodniczący Komisji zapytał o remonty cząstkowe oraz poruszył sprawę 

planowanych do realizacji w ramach RPO WL trzech zadań drogowych. Powiedział, że 

należało będzie podjąć decyzję i zrezygnować z jednego zadania, ponieważ okazało się, że 

powiat krasnostawski dostał tylko 5.200 000 zł.  

  Pani Teresa Hałas dodała, że jeśli to okaże się prawdą, wówczas to będzie trudny 

temat, samorządy, szczególnie powiaty mają mało pieniędzy. Samorządy mają wpływ na 

podział środków, więc trzeba działać, żeby pozyskać środki na drogi. Samorządy powinny 

zaprotestować i lobbować o większe środki na drogi.  

 Z-ca Dyrektora ZDP pan Krzysztof Komszczyński odpowiedział, że remonty 

rozpoczną się po święcie majowym, materiały są zgromadzone, musi być odpowiednia 

pogoda. Jeśli chodzi o RPO powiedział, że województwo lubelskie dostało 120 mln zł na 

drogi. Nadmienił, że w ramach PROW będą środki na drogi na terenie gminy i należy 

przygotować się i złożyć wniosek do tego konkursu.  

 Pan Marcin Zając dodał, że województwo zatwierdza środki z Komisją Europejską. 

Każde województwo samodzielnie podpisuje umowy z Brukselą. Bruksela dzieli środki. 

Decyzje zapadły na szczeblu europejskim.  



3 

 

 Następnie pan Krzysztof Komszczyński odniósł się do interpelacji radnego pana 

Mirosława Księżuka z ostatniej sesji odnośnie oświetlenia i powiedział, że zostało to 

sprawdzone przez elektryka i miasto wymieniło żarówki na LED-y. 

 Pan Mirosław Księżuk powiedział, że dalej nie świeci, lampy są stare, to co miejskie 

zostało zrobione, a to co gminne nie.  

 Pan Krzysztof Komszczyński odpowiedział, że znaki są odblaskowe, są to jedynie 

podświetlane znaki, one odbijają światło same.  

 Pan Mirosław Księżuk poruszył sprawę zwężenia jezdni na ul. Kościuszki. 

Powiedział, że jest odcinek, gdzie ta jezdnia jakby się przełamała od ul. Szkolnej do  

ul. Kołowrót, od wjazdu na bazę PKS jest wyraźnie węższa w jednym miejscu. Od bazy  

PKS-u w stronę ul. Szkolnej jest mały odcinek drogi, który wymaga naprawy.   

 Z-ca dyrektora ZDP odpowiedział, że dokonywał osobiście pomiarów, ale pojedzie 

tam jeszcze raz i sprawdzi. Odnośnie zgłoszonej przez panią Elżbietę Kmieć sprawy dot. 

wykonania przystanków koło szkoły w Tarzymiechach i w Orłowie, poinformował, że  

w Tarzymiechach jest miejsce, które można utwardzić, natomiast w Orłowie można zrobić 

mniejszy przystanek do wysiadania dla dzieci, zrobić parking i zatokę utwardzaną, postawić 

znaki.  

 Pan Stanisław Repeć powiedział, że należałoby wrócić do tematu „powodziówek”, bo 

trzeba liczyć się z tym, że jeżeli dojdzie do powodzi, to będą bardzo znikome środki, 

natomiast z drugiej strony należy pomyśleć o remontach 50/50 wspólnie z gminami. Zapytał  

o oznakowanie skrzyżowania w Maszowie, gdzie jest droga gminna, którą można dojechać do 

drogi powiatowej.  

 Pan Krzysztof Komszczyński odpowiedział, że powiat powinien postawić znaki na 

tym skrzyżowaniu.  

Innych spraw nie zgłaszano i wobec tego Przewodniczący Komisji pan Henryk Knap 

stwierdził, że został wyczerpany porządek posiedzenia i zamknął obrady.   

Szczegółowy przebieg obrad komisji stanowi nagranie, które jest załącznikiem do protokołu. 

 

    

    Protokołowała                                                          Przewodniczący Komisji 

 

Krystyna Starczewska                   Henryk Knap 


